大剣連第7-45号
令和8年2月16日
各団体の長　様
顧問の先生　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 大宮剣道連盟
会 長  中村 好一
剣道一級審査会及び講習会について
標記について、下記の通り実施しますのでご連絡致します。
記
1　日　　時   令和8年4月12日(日)      8時45分～正面玄関から入館
9時受付(剣道着袴･垂れを着用し木刀を
持って主道場に降りてください)
9時20分～14時終了予定
2　会　　場   さいたま市大宮武道館　　 　主　道　場
3　実施要領
 (1)講　習   ①木刀による剣道基本技稽古法(基本1～基本9) ②剣道形(1～3本)
 (2)審　査   ① 実技  ② 剣道形  ③ 木刀による剣道基本技稽古法(基本1～9)
4　受審資格
   小学6年生以上で切り返し(礼法、姿勢態度、正しい受け)及び立合い稽古ができる者。
5　受審料等(申込時)
(1)講習料　　500円　　(2)審査料　　1,500円　　計2,000円
6　申 込 等   令和8年4月4日(土)大宮武道館剣道場師範室17:00～18:30迄
※注意1(申込書作成について)
　申込書ファイル【タブ1】の個票(前回までの様式)は、受審者本人に渡し記入してもらうためのものです。団体事務局・顧問の先生は大変お手数ですが、受審者から回収した個票を元に【タブ2】の提出用申込書を作成、プリントアウトし申込み頂きますようお願いいたします。受審者データの転記間違いには十分ご注意ください。
※注意2(集計表について)
　申込書Excelデータの【タブ2】の申込用個票に受審者データを記入いただくと、【タブ3】の集計表に自動転記、集計されます(24名まで)タブ2(個票)は、タブ3(集計表)と共にプリントアウトし切り取らず、受審料と併せて提出ください。

※注意3(申込書人数)
人数分の受審料欄のみコピペしてください。提出用申込書は24名までです。25名以上の受審者は行を挿入せず、データファイルをコピーし、②(2)等ファイル名を変えて作成ください。その場合、集計表は2枚となります。
7　登録料等(合格時)
(1)登録料        2,000円(合格証書・剣道手帳含む)
(2)入会金        1,000円(大宮剣道連盟への入会)
(3)年会費        3,000円(一般) 　　1,500円(学生)
(4)合　計        6,000円(一般) 　　4,500円(学生)
[bookmark: _Hlk44071836]8  受審にあたって
(1)当日体調不良及び発熱がある場合は受審できません。
(2)受審者は実技実施時には面マスクまたシールドを着用する事(会場内は任意)
(3)受審者は剣道具・木刀・昼食を持参ください。
(4)中学生は、剣友会、部活動どちらから申し込んでも結構ですが、二重申込みに
   ご注意ください。
9  その他
(1)審査会当日、合格時登録料を忘れず持参するよう周知ご指導をお願いします。
(2)第1駐車場は審査会役員･審査員のみ使用可となります。
　 第2駐車場は弓道等他団体専用となりますので第3駐車場へお願いします。
　 第3駐車場前向き駐車スペースの徹底を宜しくお願いいたします。

問い合わせ等
大宮剣道連盟 事務局長　岡 武志
090-3498-8297
info@omiyakendo.com